

Pengurus Pusat Tarbiyah Islamyah Resmi Dilantik, Perti Bersiap Terbang Tinggi

Adi Kampai - SUMBAR.PELITA.WEB.ID

Mar 22, 2023 - 14:58



Jakarta -- Ketua Umum PP Persatuan Tarbiyah Islamiyah (PP Perti), Buya Syarfi Hutauruk melantik dan mengukuhkan Kepengurusan PP PERTI masa bakhti 2022-2027 di Puri Agung Hotel Sahid Jaya Jakarta, Senin (20/3/2023)

Acara Pelantikan juga dihadiri oleh Wakil Menteri Agama RI Bapak Dr H. Zainut Tauhid Saadi, MA. dan ribuan warga Tarbiyah di Ibu Kota. Acara Pelantikan juga disaksikan oleh Pengurus Daerah (PD) Perti se-Indonesia melalui live streaming YouTube.

Ketua Umum PP Perti dalam sambutannya mengatakan Perti saat ini akan terbang dengan kecepatan tinggi, Perti tidak boleh lagi terlalu tawadhu' banyak mengalah dan cendrung lemah.

"Maka ke depan kita harus berubah apa yang menjadi hak Perti akan kita kejar kemanapun," kata Buya Syarfi

Sementara Wakil Menteri Agama menyampaikan salam Persiden Jokowi yang tidak bisa hadir dan meminta Menteri Agama mewakili untuk menghadiri acara Pelanrikan PP Perti dan Menteri Agama karena jadual yang padat, maka diminta Wakil Menteri Agama untuk menghadirinya.

Dalama kata sambutan Wamendag meminta agar PP Perti tetap dalam perjuangan mengelola Pendidikan dan Sosial, lebih lanjut dikatakan Perti adalah organisasi besar yang sudah mempunyai pengalaman panjang dalam perjuangannya membina umat terutama warga Tarbiya- Perti.

Sementara itu Sekeretaris Jenderal PP Perti Drs. Zulhendri Chaniago mengharapkan dengan telah dilantiknya kepengurusan PP Perti 2022-2027 ini, diharapkan semua pengurus untuk dapat bekerjasama saling bahu membahu untuk menjalankan roda organisasi Perti ini dengan penuh kesadaran dan pengorbanan untuk kejayaan Perti di masa yang akan datang,

Lebih lanjut dikatakan Zulhendri didampingi Ahman Nurdin, anggota departemen pemberdayaan ekonomi umat PP Perti mengatakan bahwa agenda terdekat PP Perti adalah memperingati hari lahirnya Perti pada tanggal 5 Mei 1928, dan rangkaian Peringatan Milad Perti ke 95 tahun menuju satu abad adalah Rakernas dan Lokakaria Tentang Silabus Kepertian atau Ketarbiyahan yang akan diikuti oleh dan semua Pimpinan Pondok Pesantren atau Madrasah Tarbiyah Islamiyah di seluruh Indonesia dan acara puncak Milad akan di laksanakan di Kota Padang dengan menghadirkan Penceramah Kondang yang juga Ketua Majlis Ifta' PD Tarbiyah Provinsi Riau, Ust. H Abdul Shomat. (Agusmardi

Susunan Kepengurusan Pengurus Pusat Tarbiyah Islamiyah (PP Perti) Periode 2022-2027

Ketua Umum:

Drs. H. M. Syarfi Hutauruk, MM Waketum : Drs. H. Pasni Rusli

Waketum : Prof. Dr. H. Alaidin Koto, MA Waketum: Prof. Dr. H. Duski Samad, M.Ag Waketum : Prof. Dr. HM Baharun, SH., MA

Waketum : Drs. H. Syafrizal, M.Si

Kabid. Peng. Pesantren dan Madrasah :

Prof. Dr. H. Mukhtar Latief, M.Pd

Kabid Renstra: Dra. Hj. Nilmayeti Yusri,

Kabid. Konsolidasi Organisasi:

Ir. H. Andi Harmaini, MM

Kabid Organisasi dan Keanggotaan : Drs. H. Hasanuddin Sandi, AS., M.Si Kabid Litbang : Dr H. Suyanto, SEM.Ak Ketua Bid. Kaderisasi dan Pelatihan: Hamdani Hamid, S.Ag

Kabid. Huk/Advokasi: Dr. Erianto N SHMH

Kabid. Kerja Sama Luar Negeri:

Dr. Yusherman

Kabid Lingkungan Hidup dan Perkebunan:

Drs. H. Surya Nurulhuda

Kabid. Hak Asasi Manusia (HAM):

Dr. H. Basroni Kiran, S.H., M.H.

Kabid Peng. Aset: Rita Noor Arrasuli

Kabid Pendidikan dan Pengembangan SDM: Prof. Dr. H. Syaiful Anwar, M.Pd

Kabid Hubungan Antar Lembaga:

Prof. Dr. H. Pramudya Ardanta

Kabid Tasawuf dan Tareqat:

Drs. H. Syamsurizal, S.Fil

Kabid Dakwah: Drs. HM. Sodri, S.H., M.H.

Kabid Seni, Budaya dan Peradaban Islam

: Dr. Eng. Hendra Riogilang, S.T., M.T, Ph.D

Kabid. Pemberdayaan Ekonomi Umat: Drs. Syisveri Dt. Gonjong

Kabid Pertanian dan Kelautan:

Rudi Wirawan Rusli, SE

Kabid Informasi dan Komunikasi:

Drs. Asri Al-Jufri, M.Si

Kabid Pariwisata, UMKM dan Koperasi:

Dr. H. Khairul Umaiya, S.E., MM

Kabid Sumber Daya Mineral:

Zen Zaini Ahmad, S.SOS

Kabid Wanita dan Kesejahteraan Keluarga: Dra. Hj. Asdirwati Ali, M.Si

Kabid. Sosial dan Pengabdian Masyarakat: Taty Amar Basari SE, MM

Kabid. Pemuda dan Olahraga:

Pemi Aprianto, SIP., MM

Kabid: dr. H. Faisal, S.H

Kabid Bencana dan Tanggap Darurat : Letkol Firdaus, S.Ag., MM

Sekretaris Jenderal:

Drs. Zulhendri Chaniago, MM

Wakil Sekjen: Dr. Hj. Syarwati Waly Wakil Sekjen: Drh. Ikhsan M. Rusli, M.M. Wakil Sekjen: Drs. H. Syamsul Muarif, M.Si

Wakil Sekjen: Ardi Anas, S.Kom

Wakil Sekjen : Dr. Aldomi Putra, SThI., M.A WaSekjen: Zulkenedi Said, SSos. SH MSi

Wakil Sekjen: Satria Surya Mulyana Wakil Sekjen: Dra. Asnelly Dewita Ali Wakil Sekjen: Rabiatul Adawiyah, S.A.P Wakil Sekjen: H. Zulfison, S.Ag., MA

Wakil Sekjen: Dra. Hulfa, M.Si Wakil Sekjen: Drs. H. Mappa Tutu

Wakil Sekretaris Jenderal : Drs. Musanif Wakil Sekjen: Mursal Tanjung, S Fil, MSi.

Wakil Sekjen : Nasgian Djunaidi

Wakil Sekjen: Kunang, S.H

Wakil Sekjen: Ramadhan Siregar, S.E.

Wakil Sekjen : Inayah, S.Pd

Wakil Sekjen: Drs. H. Hadya Noor Wakil Sekjen: H. Dayat Rosiman, AS

Wakil Sekejen: M.Ikhwan Harahap, S.Kom

Wakil Sekjen : Amliar Lany Wakil Sekjen: Ir. Hermansyah

Wakil Sekjen: Rahmi Meldayati, MA.MSI

Bendahara Umum:

Ir. H. Harry Asmar M.Sc Dt. Pangulu Dirajo

Wabendum: Hj. Irene Ratnawati Rusli Wabendum: Siti Badriah Nasution Wabendum: Dr. M. Guntur, SE., MM Wabendum: Dr. Idris Lena, SH., MH Wabendum: Drs. H. Akmil Tanjung

Wabendum : Munir., SE Wabendum : Sofia Ibrahim

Wabendum: Drs. Syahrizal Sidi, M.Si Wabendum: Tamrin, SE. AK. CA. CPA

Wabendum: Dewi Haryati, SE

Wabendum: Hamdani Tanjung, S.Pd

Wabendum: Refi Andre, S.E Wabendum: Nurhayati M.Pd,MM.